
ABSTRAKT V ČESKÉM JAZYCE 
 

Předmětem mé doktorské disertační práce je zkoumání rybářského práva jako 

souboru širokého spektra právních norem upravující chování jejich adresátů nejen při 

výkonu rybaření, ale i při občanskoprávních, správně i trestněprávních vztazích s  chovem 

a lovem ryb souvisejících. Z důvodu nedostatku aktuální odborné literatury zabývající se 

tímto tématem, se práce zabývá rovněž základním vymezením a postavením českého 

rybářského práva v právním systému České republiky a důležitými souvislostmi nejen ve 

vazbě na instituty práva životního prostředí, ale i práva občanského a trestního. Základní 

instituty rybářského práva jsou vždy popsány jak v historických souvislostech, tak, jak se od 

doby svého vzniku vyvíjely, tak i v mezinárodním srovnání zemí, které svoji kulturou jsou 

nám velmi blízké.  

 


